1

議会運営委員会会議録（要旨）

１ あいさつ

議長

市長

２ 議題

⑴ 令和３年第２回長久手市議会臨時会について

ア 付議予定議案について

＜説明：総務部長、行政課長、財政課長＞

・ 議案第 36 号（議案の概要のとおり）

（委員長） 説明のとおりの内容でよいか。

＜異議なし＞

＜市長、総務部長、総務部次長、行政課長、財政課長退席＞

イ 会期日程について

＜説明：事務局＞

・ ５月 17 日の１日限り

・ 委員会及び分科会：予算決算委員会→予算決算委員会総務くらし建設分科会

→ 予算決算委員会

（委員長） 説明のとおりの会期日程でよいか。

＜異議なし＞

日 時 令和３年５月 10 日（月） 午前 10時 00 分～午前 10時 21 分

場 所 長久手市役所本庁舎 ２階 委員会室

出席委員

委員長 ささせ順子 副委員長 なかじま和代

委 員 伊藤真規子 大島令子 岡崎つよし

加藤和男 川合保生 野村ひろし

職務のため

出席した者

の職氏名

市 長 田一平

総務部長 中西直起 総務部次長 加藤英之

行政課長 若杉雅弥 財政課長 嵯峨剛

議 長 青山直道

委員外議員 山田かずひこ

事務局長 水野敬久 課長 福岡弘恵 係長 吉田菜穂子

2

ウ 議事日程について

＜説明：事務局＞（議事日程第１号のとおり）

・ 第１号 会議録署名議員の指名（なかじま和代議員、木村さゆり議員）

会期の決定

諸般の報告

議案第 36 号（上程、説明、議案質疑、委員会付託）

議案第 36 号（委員長報告、委員長報告に対する質疑、討論採決）

常任委員会委員の選任について

議会運営委員会委員の選任について

尾三消防組合議会議員の選挙について

議会だより編集特別委員会の廃止について

議会改革特別委員会の廃止について

・ 正副議長が辞職した場合は、選挙を日程に追加して変更する。

・ 一部事務組合議員が辞職した場合は、急施を要する件として日程に追加する。

・ 議案審議後の説明員の出席は、市長、副市長、参事、総務部長及び教育長となる。

・ 議案が追加提出（監査委員の選任）された場合、急施を要する件として日程に追

加する。

（委員長） 説明のとおりの議事日程でよいか。

＜異議なし＞

エ その他

委員会付託議案

＜説明：事務局＞（付託表のとおり）

・ 予算決算委員会 予算１件

・ 議会運営委員会確認事項等（５月臨時会）

（委員長） 説明のとおりでよいか。

＜異議なし＞

３ その他

（委員長）５月１日から 10 月 31 日までクールビズとなるため、本会議はノーネクタイと

してよいか。また、17 日臨時会閉会後に議会だより及びホームページ用の写真を

撮影するが、ネクタイ及びジャケット着用している場合と着用していない場合、

マスク着用している場合と着用していない場合を撮影することでよいか。

＜異議なし＞

次回は令和３年５月 25 日（火）午前 10 時

以上で議会運営委員会を終了する。